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Forslag til Tillæg nr. X til Spildevandsplan 2014-2018 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra 
den 10. januar 2018 til den 7. marts 2018. 

 
Høringssvar/indsigelser 
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse 
1 Kim Knudsen 23-01-2018 
2 Benny Sloth 25-02-2018 

 
 
Notatets opbygning 
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse.  
 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

• Resumé af indsigelsen 

• Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  

• Konklusion på høringssvar 
 
Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
 
Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
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Høringssvar  Resumé  Administrative bemærkninger Konklusion 
1 Oplyser at det ikke er muligt at ned-

sive tag- og overfladevand på egen 
grund. 

På grund af høringssvarenes ensartethed, er høringssvarene be-
handlet samlet.  
 
Høringssvarene 1 og 2 vedrører ejendomme, der i tillægget til 
spildevandsplanen er beliggende i et område, hvor der gives mu-
lighed for at udtræde af kloakfællesskab med hensyn til tag- og 
overfladevand.  
 
Ejendommene er udpeget til udtræden, da jordbundsanalyser i 
området, har vist gode muligheder for nedsivning. Derudover har 
det vist sig, at ejendommenes beliggenhed gør kloakering med 
hensyn til tag- og overfladevand meget besværlig og derfor vil 
medføre betydelige udgifter for spildevandsforsyningen.  
 
Uanset jordbundsanalyser kan variation i jordbundsforholdene 
samt højt grundvandsspejl gøre nedsivning problematisk på de 
konkrete ejendomme. 
 
Der findes imidlertid mange metoder til nedsivning af tag- og 
overfladevand på egen grund både nedgravet via faskiner og på 
overflader via regnbede, græsarealer og lignende.  
 
I henhold til spildevandsplanens retningslinjer har grundejer 24 
måneder til at udtræde af kloakfællesskab efter tillægget er ved-
taget. I den periode vil forvaltningen i samarbejde med Energi Vi-
borg Vand A/S stille informationsmateriale til rådighed for de be-
rørte grundejer, så muligheder og begrænsninger i forhold til 
nedsivning belyses bedst muligt.  
 
Det skal understreges, at udtræden af kloakfællesskab altid er fri-
villig. Grundejerne kan altså vælge at fastholde den nuværende 
kloakeringsform. 

Det er forvaltningens vurdering, at 
mulighed for nedsivning ikke kan 
udelukkes, hvorfor der skal iværk-
sættes tiltag, således at grundejer 
får et tilstrækkeligt grundlag til at 
træffe beslutning om eventuel ud-
træden af kloakfællesskab.  
 
Da udtræden af kloakfællesskab 
derudover er frivillig, er det forvalt-
ningens vurdering, at de indsendte 
høringssvar ikke giver anledning til 
ændring af planforslaget.  
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Bekymret for at skulle nedsive tag- og 
overfladevand på egen grund.   

 

 


